ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг

                                                                                                                                 «____» _____________ 201__ г.

          Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида  №335»  городского округа  Самара, осуществляющее свою образовательную деятельность на основании лицензии  от 15  июня 2015 года, №5714 выданной  министерством образования и науки Самарской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Хивинцевой Нины Иосифовны, ( Исполнителя), действующей на основании Устава, с одной стороны, и именуемый в дальнейшем «Заказчик», в  лице  _________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего Воспитанника)
 действующий в интересах несовершеннолетнего, именуемого в дальнейшем«Воспитанник»
____________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии),дата рождения, группа, несовершеннолетнего Воспитанника

совместно именуемые Стороны, с другой стороны , заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и  «О защите прав потребителей», а также Правилами
оказания платных образовательных услуг, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации» Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 №706 , настоящий договор  о нижеследующем:

                                                                    1.ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется указанную услугу оплатить в порядке и сроки,  предусмотренные Договором. Наименование,  форма обучения , количество занятий  определено в пункте 1.2 настоящего договора.
1.2
	№п/п
	Направленность  образовательных  услуг
	Форма  обучения
	Вид  образовательной  программы
	Количество  занятий  в  неделю
	Кол-во  занятий  за  курс  всего

	1.

2.

3.

	Обучение английскому языку.
	Подгруппа
	Дополнительная
	             2

2.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
2.1.довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
2.2.организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 и Приложением  настоящего Договора, в соответствии с  федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемых Исполнителем.
2.3. Обеспечить Воспитаннику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения; предоставить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу;
2.4.сохранить место за Воспитанником в случае его болезни, карантина, отпуска родителей и других случаев пропуска занятий по уважительным причинам;
2.5.уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику  образовательных услуг, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание таких услуг;
2.6.обеспечить Воспитаннику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
Заказчик обязан:
3.1.своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику образовательные услуги, в размере, в сроки и порядке, предусмотренных разделом 5 Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;
3.2.незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении места жительства и контактного телефона;
3.3.извещать Исполнителя о причинах отсутствия Воспитанника на занятиях;
3.4.проявлять уважение к воспитателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный Воспитанником, имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3.5.обеспечить Воспитанника материалом и инвентарем, необходимым для осуществления платной образовательной услуги;
3.6.соблюдать требования локальных нормативных актов и договоров, заключенных с  Исполнителем;

4.ПРАВА СТОРОН

4.1.Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать  формы, порядок и периодичность проведения промежуточность занятий.
4.2.Заказчик имеет право на предоставление полной информации об оказываемых услугах;
4.3.Заказчик имеет право на предоставление качественных услуг и в полном объеме, предусмотренных Договором.
4.4.Заказчик имеет право в любое время отказаться от платных образовательных услуг;

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1.Заказчик ежемесячно оплачивает услуги в рублевом эквиваленте на основании табеля-учета посещения занятий, из расчёта :1(одно)занятие 100 рублей.
5.2.Оплата производится   до 15 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя  согласно квитанции

6.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3.Заказчик вправе в любое время расторгнуть Договор при условии оплаты фактически выполненной работы (количество занятий) и фактически понесенных расходов, уведомив об этом Исполнителя не позднее  пяти рабочих дней.
6.4.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 34, ст. 4437).

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
7.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
7.2.При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательной программой, Заказчик вправе по своему усмотрению потребовать:
-безвозмездного оказания образовательной услуги;
-соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
-возмещения понесенных расходов по устранению недостатков.

8.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ИНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Срок действия договора со  дня заключения сторонами     по  31.05.2017 г.
8.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющую равную юридическую силу.

                                                                               9. Реквизиты

	    МБДОУ «  Детский сад  № 335» г.о. Самара
Департамент финансов  и экономического  развития г.о.   Самара (л/сч 206.08.011.0)
Отделение Самара г.Самара
Р/с 40701810636013000001
ИНН/КПП 6319057411/631901001
Адрес: 443081 г. Самара, ул.Стара-Загора,д.81
Телефон: 8 (846) 951-50-10
Заведующий                        Хивинцева Н.И.
М.П.

	Родитель (законный представитель):
___________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Адрес места жительства:_____________________________
___________________________________________________
Паспорт:___________________________________________
Выдан_____________________________________________
                               (орган, выдавший паспорт, дата выдачи)
Телефон:___________________________________________

       Подпись_________________________

       Дата  «_____» _______

[bookmark: _GoBack]

3